
別記様式４

平成22年8月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究

所等名及び所在地
契約締結日 契約相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

備　考

銀盃製造請負業務
農業・食品産業技術総合研究機構統括部長
西山　明彦
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成22年8月24日
松枝印刷（株）
（茨城県常総市水海道天満町
２４３８）

一般競争入札 － 2,084,220 － （単価契約）

中央農業総合研究センター仮設倉庫ほ
か設置及び賃貸借業務

中央農業総合研究センター所長　佐々木　昭
博
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成22年8月11日
（株）ナガワ
（埼玉県さいたま市大宮区桜
木町１－１０－１７）

一般競争入札 － 9,866,050 －

不耕起播種機
中央農業総合研究センター所長　佐々木　昭
博
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成22年8月20日

日本ニューホランド（株）茨
城営業所
（茨城県小美玉市中野谷４６
１－３）

一般競争入札 － 2,299,500 －

グロースチャンバー
中央農業総合研究センター所長　佐々木　昭
博
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成22年8月26日
茨城半井化学（株）
（茨城県つくば市高野台３－
１５－１４）

一般競争入札 － 2,385,600 －

「イネ品種特性データベース」改良業
務

中央農業総合研究センター所長　佐々木　昭
博
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成22年8月27日

カストマシステム（株）つく
ば事業部
（茨城県つくば市東新井８－
１）

一般競争入札 － 2,520,000 －

バイオ燃料生産に関わるライフサイク
ルインベントリデータ構築及び関連情
報収集業務

中央農業総合研究センター所長　佐々木　昭
博
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成22年8月27日
みずほ情報総研（株）
（東京都千代田区神田錦町２
－３）

一般競争入札 － 4,935,000 －

貨客兼用自動車賃貸借業務
中央農業総合研究センター所長　佐々木　昭
博
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成22年8月27日
（株）ユハラ
（茨城県土浦市荒川沖４７５
－３）

一般競争入札
（総合評価）

－ 844,200 －

貨客兼用自動車賃貸借業務
中央農業総合研究センター所長　佐々木　昭
博
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成22年8月27日
（株）ユハラ
（茨城県土浦市荒川沖４７５
－３）

一般競争入札
（総合評価）

－ 2,092,860 －

トルコギキョウcDNA配列網羅的解析業
務

果樹研究所長　長谷川　美典
（茨城県つくば市藤本２－１）

平成22年8月6日
理科研（株）つくば営業所
（茨城県つくば市高野台３－
１６－２）

一般競争入札 － 5,880,000 －

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



別記様式４

平成22年8月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究

所等名及び所在地
契約締結日 契約相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

DNAシーケンサー修理
果樹研究所カンキツ研究興津拠点研究管理監
駒崎　進吉
（静岡県静岡市清水区興津中町４８５－６）

平成22年8月27日

協立電機（株）
（静岡県静岡市駿河区中田本
町６－３３）

一般競争入札 － 1,336,650 －

遺伝子導入装置
果樹研究所長　長谷川　美典
（茨城県つくば市藤本２－１）

平成22年8月30日
茨城半井化学（株）
（茨城県つくば市高野台３－
１５－１４）

一般競争入札 － 2,473,800 －

自動電気泳動装置
野菜茶業研究所長　望月　龍也
（三重県津市安濃町草生３６０）

平成22年8月4日
（株）栄屋理化
（三重県津市高茶屋小森上野
町２８３６－１）

一般競争入札 － 3,832,500 －

気象観測装置改修業務
野菜茶業研究所長　望月　龍也
（三重県津市安濃町草生３６０）

平成22年8月17日
クリマテック（株）
（東京都豊島区池袋２－５４
－１）

一般競争入札 － 1,157,625 －

オートクレーブ用廃棄バック他
畜産草地研究所那須研究拠点草地研究監　梨
木　守
（栃木県那須塩原市千本松７６８）

平成22年8月4日
（株）ダイキ産業
（栃木県宇都宮市雀の宮６－
１－４）

一般競争入札 － 1,260,000 －

畜産草地研究所構内外周草刈り業務
畜産草地研究所長　松本　光人
（茨城県つくば市池の台２）

平成22年8月27日
遠野緑地建設（株）
（茨城県つくば市東光台１－
１９－４）

一般競争入札 － 1,365,000 －

病原体プリオンの分子構造設計及び結
合解析業務

動物衛生研究所長　濵岡　隆文
（茨城県つくば市観音台３－１－５）

平成22年8月25日
アドバンスソフト（株）
（東京都港区赤坂１－９－２
０）

一般競争入札 － 5,827,500 －

家畜伝染性疾病サーベイランスの優先
順位付けに関する調査業務

動物衛生研究所長　濵岡　隆文
（茨城県つくば市観音台３－１－５）

平成22年8月27日
（株）三菱総合研究所
（東京都千代田区大手町２－
３－６）

一般競争入札 － 2,247,000 －

開放水路用低落差上掛け水車発電シス
テムにおける流況観測及び資料整理業
務

農村工学研究所長　小前　隆美
（茨城県つくば市観音台２－１－６）

平成22年8月30日

（株）建設技術研究所東京本
社
（東京都中央区日本橋浜町３
－２１－１）

一般競争入札 － 3,045,000 －



別記様式４

平成22年8月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究

所等名及び所在地
契約締結日 契約相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

平成２２年度　コンクリート構造物診
断実習その他業務

農村工学研究所長　小前　隆美
（茨城県つくば市観音台２－１－６）

平成22年8月30日
（株）中研コンサルタント
（大阪府大阪市大正区南恩加
島７－１－５５）

一般競争入札 － 2,205,000 －

アミノ酸分析計
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成22年8月3日
東和科学（株）
（東京都千代田区九段北１－
６－２）

一般競争入札 － 6,720,000 －

生菌数モニター
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成22年8月3日
（株）バイオット
（東京都新宿区西五軒町６－
１０）

一般競争入札 － 8,295,000 －

フラッシュエバポレーター
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成22年8月4日
東和科学（株）
（東京都千代田区九段北１－
６－２）

一般競争入札 － 2,136,645 －

細菌検査精度サーベイ試料分析業務
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成22年8月4日
東海ケミー（株）
（茨城県水戸市木葉下町字富
士山２９２－３０）

一般競争入札 － 1,309,770 －

クリーンノール手袋　ＰＶＣ　ほか
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成22年8月4日

（株）和科盛商会つくば営業
所
（茨城県つくば市大字下横場
字塚原２７７－９３）

一般競争入札 － 1,634,745 －

リサイクル分取ＨＰＬＣシステム
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成22年8月31日
日本分析工業（株）
（東京都西多摩郡瑞穂町武蔵
２０８）

一般競争入札 － 4,819,500 －

純水製造装置
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成22年8月31日
日京テクノス（株）
（東京都文京区本郷２－１７
－８）

一般競争入札 － 6,445,950 －

マイクロプレートリーダー
北海道農業研究センター所長　折登　一隆
（北海道札幌市豊平区羊ヶ丘１）

平成22年8月5日
関販テクノ（株）
（北海道札幌市東区北１７条
東２－２－７）

一般競争入札 － 3,360,000 －



別記様式４

平成22年8月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究

所等名及び所在地
契約締結日 契約相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

鎮圧ローラ
北海道農業研究センター所長　折登　一隆
（北海道札幌市豊平区羊ヶ丘１）

平成22年8月6日

日本ニューホランド（株）札
幌営業所
（北海道恵庭市北柏木町４－
２－２）

一般競争入札 － 1,449,000 －

TMRミキサー
北海道農業研究センター所長　折登　一隆
（北海道札幌市豊平区羊ヶ丘１）

平成22年8月19日
（株）共成レンテム
（北海道帯広市西１８条北１
－１４）

一般競争入札 － 9,944,403 －

普通乗用自動車
東北農業研究センター大仙研究拠点研究管理
監　持田　秀之
（秋田県大仙市四ッ屋字下古道３）

平成22年8月6日

羽後日産モーター（株）大曲
店
（秋田県大仙市高関上郷字高
屋敷４－１）

一般競争入札
（総合評価）

－ 2,010,185 －

トラクター
東北農業研究センター大仙研究拠点研究管理
監　持田　秀之
（秋田県大仙市四ッ屋字下古道３）

平成22年8月27日
（株）秋田クボタ大曲支店
（秋田県大仙市花館字葛野１
２７－１）

一般競争入札 － 2,756,145 －

熱風恒温乾燥機
東北農業研究センター所長　岡　三徳
（岩手県盛岡市下厨川字赤平４）

平成22年8月31日
共立医科器械（株）
（岩手県盛岡市愛宕町１５－
９）

一般競争入札 － 1,995,000 －

ケルダール分解・蒸留装置
東北農業研究センター大仙研究拠点研究管理
監　持田　秀之
（秋田県大仙市四ッ屋字下古道３）

平成22年8月31日
（株）南部医理科秋田営業所
（秋田県秋田市手形字十七流
１８１－３）

一般競争入札 － 2,184,000 －

収穫ロボット用プラットフォームの移
設・調整及び可動式イチゴ栽培ベッド
無線制御装置改良

近畿中国四国農業研究センター四国研究セン
ター四国農業研究監　児嶋　清
（香川県善通寺市仙遊町１－３－１）

平成22年8月17日
（株）日進機械
（香川県高松市一宮町７４４
－１）

一般競争入札 － 1,732,500 －

小麦等カドミウム分析
近畿中国四国農業研究センター所長　長峰
司
（広島県福山市西深津町６－１２－１）

平成22年8月18日
海外貨物検査（株）
（東京都中央区日本橋兜町１
５－６）

一般競争入札 － 3,093,300 － （単価契約）

かび毒分析業務（３成分分析）
九州沖縄農業研究センター所長　井邊　時雄
（熊本県合志市須屋２４２１）

平成22年8月2日

一般財団法人化学物質評価研
究機構東京事務所
（埼玉県北葛飾郡杉戸町下高
野１６００）

一般競争入札 － 1,632,960 － （単価契約）



別記様式４

平成22年8月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究

所等名及び所在地
契約締結日 契約相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

リアルタイムＰＣＲシステム
九州沖縄農業研究センター所長　井邊　時雄
（熊本県合志市須屋２４２１）

平成22年8月3日

（株）ユーエスアイ熊本営業
所
（熊本県熊本市健軍本町１－
１１）

一般競争入札 － 2,730,000 －

かび毒分析業務（２成分分析）
九州沖縄農業研究センター所長　井邊　時雄
（熊本県合志市須屋２４２１）

平成22年8月3日
協和メデックス（株）
（東京都中央区晴海１－８－
１０）

一般競争入札 － 1,743,000 － （単価契約）

光合成測定装置賃貸借
九州沖縄農業研究センター所長　井邊　時雄
（熊本県合志市須屋２４２１）

平成22年8月25日

オリックス・レンテック
（株）
（東京都品川区北品川５－７
－２１）

一般競争入札 － 1,680,000 －

ガスクロマトグラフ用ソリューション
PCセット外の購入及び点検整備

生物系特定産業技術研究支援センター所長
前川　泰一郎
（埼玉県さいたま市北区日進町１－４０－
２）

平成22年8月2日
（株）シマケン
（東京都千代田区岩本町２－
１５－８）

一般競争入札 － 2,089,290 －


